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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t6 Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik.
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér

[
ﬁ ; Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim.
'»«‘_ ¥ Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit t& Njésisé Keérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té&: 5
| Fpert I i J 5 T (o o
Lif g Prokurimit, merr kété: ' b

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit te Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés :
et Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejti Menaxherit té Kontratés, -
i pér pérmbushjen né ményré & rregullt t& kontratés qé pér léndé ka: Mirémbajtja e hapésirave’ "
té brendshme dhe té jashtme té shkollave, me operator; Lurn SH.P.K., -me numér t& biznesit’ 7

. 810084062

Me numér té prokurimit: 634-25-1163-5-2-1 me numér té& kontratés 010-2025, plani pér
implementimin e kontratés eshté 24 muaj. !

Vlera e kontratés éshté 260.000.00 Euro.

: i Ship AT
I _CEyHEL  SEINIA Menaxher i kontratés ( Udhsheqés i ekipit ) caktohet: ok
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé &
VisAR 1. BOJIAD Menaxher i kontratés caktohet: L,
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé AL

ASTRIT  MUMA XY ER  Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t€ Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés caktohet:
1. Qemaijl Sejdija, Drejtor pér Drejtoring e Arsimit. :
i -,:' ,__:|:r' t
i
[-'..'._ e



1.

2.

.

Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit te Kontratés
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pé:
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin té Kontratés si dhe rregullave tera té cilat kané t& béjng
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér & ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés. St

i1

Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:

Menaxheri 1 kontratés do té: _ : o

3 ".” iy !

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t¢ specifikuara né kontraté; -
b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe L ges

c. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhiniin'e tij. %"
1 HEE Fha .?-_J-..

Funksionet e Menaxherit té Projektit/lkontratés jané:

Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimft" e
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratiés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit &8 Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim (& kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”; S
Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér

* blerjen;

Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kahor
pér liferim; fj

Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pi;'-rpul}ihja _
me termat dhe kushtet e kontratés;

Té sigurojé gé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimét' tje1‘ar"i31é
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
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KONTRATE NR 10-2025

Numri i kontratés;!: 634-25-1163-5-2-1/C842
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

LURN  SH.P.K., Rr Ibrahim Krasnigi nr. 10, Prishtine, (ne vazhdim “Konlraktuesi™), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshié:

Mirémbajtja e hapésirave té brendshme dhe té jashtme té shkollave. me numér identifikues: G34-25-1163-
5-2-1
Meni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés &shié ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Mirémbajtja e hapésirave
té brendshme dhe té jasheme té shkollave,

Mo Lot

1 Mirémbajtja ¢ hapésirave té brendshme dhe té jashtme té shkollave Lot-1 Punét
ndarje, suvatim dhe ngjyrosje né mure t¢ jashtme dhe té bréndshme

2 Mirémbajtja e hapésirave té brendshme dhe té jashtme t¢ shkollave Lot-2 Punét
e sanimit te rrethojave né oborre, rregullimi i infrastruktures se Jashtme dhe
rregullimi kulmeve

3 Mirémbajtjn e hapésirave té brendshme dhe t€ jashtme té shkollave Lot-3 Punit
clektrike
4 Mirémbajtja e hapésirave té brendshme dhe té jashtme té shkollave Lot-4 Punét

¢ hidroinstalimeve

Neni 2 Cimimi

2.1 Cmimi total | punéve per njési do 1€ jeté: 1,773,77 €;Mj€ mije e shtatéqind e shtatédhjeté e tre Euro e shtate
dhjete e shiate Cent.e ndare ne 4 Lote.ndersa shume e pérgjithshme e kontratés eshte 260.000.00 Eura

| s utemi relerojuni k&1 mimri & kontratés né dokomentel e fiorimit dhe pagesss, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin.



Lot-1 Punét ndarje, suvatim dhe ngjyrosie né mure & jashtime dhe 18 beéndshme Cmimi pér njési éshié 828,97
Euro ndersa Cmimi | pérgjithshem pér LOT-1 éshté 210,00.00 Euro

Lot-2 Punét ¢ sanimit te rrethojave né ohorre, rregullimi § infrastruktures se jashtme dhe rregullimi kulmeve
Cmimi pér njési éshté 139,55 Furo ndersa Cmimi | pérgjithshem pér LOT-2 éshté 10.00.00 Euro

Lot-3  Punét elekirike Cmimi pér njési éshté 491.70 Euro ndersa Cmimi | pérgjithshem pér LOT-3 éshié
10.00.00 Euro

Lot-4 Punét e hidroinstalimeve Cmimi pér njési €shté 313.55 Euro ndersa Cmimi | pérgjithshem pér LOT-3
ésheg 10.00.00 Euro

2.2 Plani dinamik éshig 24 muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimil do te jete 26.000.00 euro me validitet 24 muaj+ I muaj= 25 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t¢ Vecanta té kontratés,
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raporl nga Organi Mbikégyrés dhe Fature

- Mbajtja ¢ paragé ne viere 26.000.00 € do te paguhet pas Afalil te garancionit te punimeve mbas 12 mugjve pas
pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése ekzistajné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Veganta 18 Kontratés:

[Lushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohel se shpjegoiné njéra tjelrin; dhe né raste 18
paqartésisé ose divergjencés, ato dubet 1€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

Meni 4 Komunikimet

4.1 T gjitha komunikimet me shkrim ¢ kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér dubet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose [& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai dubet a thoté kétg né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vertetim 1€ pranimit té komunikatés s& 1ij, Né (& giitha rastel, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masal ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit @ Lij.



4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoflimi, PElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1é jeté ngé forme
té shkruar dhe fjalét "njofton", "verletojé”, "miratoj "ese"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tllé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

44 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né giuhén ;‘f’ Ui i origjiinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé erigjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Maerina
Mozita: Zyrtar pergrﬁ ipEitsd prokurimit
¥ =k = L,rﬂw"-

e

Nénshkrimi: ST
e
Data: ] e ’Lsg-ﬂ 1
i TR
Vula: b ‘I’" /

Pér Kontraktuesin

| Buerr fhsaon):

Pozita: ﬁép_ﬁ’r’wfp

Ménshkrimi:

Data: Uf
29. 03, 9e2)”

b

Yula:

2 Gl de 0 jeté gjuha e shiiylzunr nga tenderuesit né k&e iender,



MIREMBAITIA E HAPESIRAVE TE BRENDSHME DHE TE JASHTME TE SHKOLLAVE
RENOVIME TE ENTERIERIT, FASADAYE, KULMEVE, OBORREVE DHE RRETHOJAVE
NEPER SHKOLLA DHE QERDHE NI KOMUNEN E KLINES

| Iomung Klind

LOT 1.

I

Punet milarjes, suvatimil dhe ngiyresjes ne mure te jnshtme dhe te brendshme

Fategorin

oz,

Pévshlvimi i pozicioneye

Mjtsin

Smgin

Cmimi

Totali

Kategoria e A e pashuar sipas
rendesisii 15%

Zhvendosia dhe barlja ¢ invemarit 18
klaseve,zyreve, kovidoreve, sollave eff ni nje vend
E cakluer nga AK si dhe kihimi né vende 1@
mdparshoe le vend caktimit nga menaxherd
kontrates, pas peEfundimin 18 renovimeve, Llogaria
ehet ne base te siperfages se mbuluar me invenlar,

m?

2.50

.50

Dremolimi | muoreve nga Bllokal e arpjiles dhe
lnrgimi [ maleralit ne deponi |

S0.00

50,00

Bemelimi I mureve nga betoni | armuar dhe largimi
I materialil ne deponi .

a0.o

atoo

Crerryeru ¢ suvalimil le muril dhe pllafonit sipus
neviajes deri ne blloke dbe ne pllavon derl ne beton
duhet pasur kujdes ge mos demiohet kansteuksioni .

m?

4.00

.00

Cokatja e wureve die plladonit me gekon ne e
siperfagen e suvas dhe gletit sipas udhezimit 1o
organil mbikegyres,

m?

.00

Sigwrimi, wansparti | buels dhe punimi i lyerjus me
b me olbEsi depbrtimi E thellE né mure, dhe
tavang 7

m?

[.30

Githesejt- A

111,80

Furnizimi me material, woansporti dhe punimi i
Iyeries me mast rrulshuest, rjetd bust gle,2
shtresa gleli dhe lyérja me ngnyri (2 shiresa)
varksisht nga kirkesn e A58 Se pori te
riegullohen kendet me kendore sipus nevajes dhe
udhezimeve te ovganic mbikegyres,

m*

13.00

13.00

Furnizimi me matevial dhe suvatimi i mureve dhe
pliafanit me llag vazhdues { Mallier Cimento &
patshme) ose ckujvalent. Sovatimi 1@ bithel ni dy
shtresa deri na rrafshim o plotd. NE gmim 1@
parashihen edhe kindoret metalike & parapara pér
suvatim si dhe fumizimi dhe vendosja & bazis-
kontake betonit, Suvatimi | mureve dhe pélhurave
nga betoni , shiyllave mureve dhe pllafoneve Me
lNoguri hyn edhe skeln & nevojshme per suvatim, Ne
kete pericion e prashibet edhe greveria sipas nevaje
e mallierit epzistues te demiuar,

3

m-

3.

5.00

Furnizimi mié material transporti dhe vendosja ¢
gletit nt mure dhe pliafion , 5 puné finale éshié glet
nid dy shiress 8 prodheesit "ol ose nanje
prodhuoesi Getdr ekuivalent,

m?

11.00

I1.00

Furnizimi me matevial dhe ngiyrosia e murve ne
hupersival ¢ brenshme me ogjyeéplhstifkuar
kualitative dhe bazé ngjyre, ngjvea pereakioher nga
orgoni mbikgyres dhe investiton, Me cmim e

Hogaritet edhe sanimi | kendeve e domtums par
3¢ le behet ngjyrosin.

300




Sanimi 1 fasadeve e jashime. ME cmim ii
Nopariten: demolimi 1t gjitha shivesave e
siperfages egzistuese, urnizimi dhe mantimi |
sliroporit NA(t=5-10cm), rjetes sintetike, ngjitesit,
fusndes dhe ngjyres yindyrore si dhe montimi dhe
demontimi | skeleve adekunte,

m?

000

30,00

12

Furnizimi me material dhe ngjyrosia e murve ne
hapersiral e jashtme me ngjyre yndyrore kualitative
dhe bazE ngjyre, ngjyra percakiohet nga organi
mbikayres dhe investilori. Me emim te Hogarilet
edhe permirsimi | kendeve te demivara para se te
hehet ngjyrosia si dhe moantimi & demontimi i
skeleve adekuate,

m?

7.00

ERIl]

13

Sigurimi, ransporti dhe muratimi me bllokn t lehi
porazit me dimensione 20x20x60cm per ndarjen ¢
hapsirave e klasave, zyreve etj. Ne qmim te
logaritet edhe suvalimi | siperfages se muril ne 12
dy anel me llaq si dhe |yija me glet dhe ngjyre glet,

m?

45.00

45,00

14

Sigurimi iransport dhe momtimi | mbrojiEseve nga
mediapaning nivelin ~B0cm mbi nivelin e shiresds
s fundit & dyshemess, Dimensionel 2:30 cm.
Llajsnet duhct 18 jend me kénde 1E rrumbullakésuara
me making zdrukthi. M¢ gmim pdefshibel Ivera me
ngiy e sipas kérkesés, shpimi 1 veimave @8mm,
montimi [ vidave me liplla @8mmxE0mm gdo
|.5m.

ml

1800

R.00

15

Sigurimi, transporti dhe muratimi me blloka
giterdimensione 25x20x20em per ndarjen &
hupsirave te klasave, zyreve e, Ne qmim te
llogaritet edhe suvatimi | siperfages s murit ne te
dy anet me llag si dhe lyrjs me plet dhe ngjyre pled,

m*

50,00

50,00

Furnizimi, transporti dhe montimi | dyerve nga PYC
i klasit o pact t=Ecm , Dordza dhe mekanizmi duhet
té jend kualitative. Dimensionet 100%220em (+-
10%3), Verejtie:Marja e dimenzioneve pér dver
dubet t hithet nld vendin e punes), Dizajnin dhe
ngjyren e caklon autoriteti kontrakiues Me kere
pozicion te porashibet edhe sanimi deri ne Gnalizim
perrethe dyerve pas montimit. Ngjyra e murit si
ekzistuesin.

Copt

300,00

300,00

17

Furnizimi pradhimi dhe mantimi i dritareve té
kualitetil t lartt nga Alumin lermikE me gumina
dhe aksesort pércjellés. Profilet e aluminit 1@
ngiyrosur sipas kerkeses se organit mbikegyves |
Ciertisia ¢ ramit min, $7mm dhe krahul min. 50
mm, HapEsiva pér xham & dy fisht min, 32 mm dhe
pesha per kornizd [30ke. Tzolim | péisosur
zhurmash{mbi 52 dB) me tre seri guminash specinle
(EPDM).Fibiy ¢ pérforcunr polismide (1§ mm) per
wren termike, nderprea lermike arvin ne shkallén
min, (U=2.E8W/m2EK). Hapjet behen sipas skemave
te dhiina, Dot kompletohel me
bagllamé,bravi,cilinder mbylles dhe me aksesord
percjellés le sistemit adekunt,

Xhami mm (hapdsiva 14 mm mbushje gas wgon) X
dmm wansparent,

Sistemi duhet te mbéshiel me certifikata dhe ateste

adekuate pér secilin pozicion

m*

20,00

20.00




Kategoria B e peshuar sipas
rendesisé 50%

1%

Furnizimi me material dhe vendosia ¢ dyerve nga
mediapani -Krahu i deris me rashisi 40mm me
kurnize te metait |

Mbushju: Fije minerale MAT | e Léré sipérfagja e
rnbuluar me ngjites, izolimi termik bazuar ne
rregularen DI 52619 (UT=1.3 V'V { m2K), korniza
standarde Dru 1530 mm, shorest standarde e birg
me super dekor, Super-Caolor, Super-Mulli Color.
Te Kampletohet me dorezE alumini me pllakiz pér
objekie publike dhe bagllama standarde pér objekie
publike, Masat e merven ne vende per dyert e
klasave perafersisht dimensionel |DO220 cm. [+
10%).Me kere pozicion te parashihet edbe sanimi
deri ne finalizim perrethe dyerve pas
montimit.Mgjyra e murit si ekzistuesja,

Copd

45000

450,00

Furnizimi prodhimi dhe montimi § dyerve nga
Alumini paurk termike me guming dhe aksesor
piércjelles, Profilet e aluminit 18 npjyrosur me ngjyrd
hiri RAL 9006 nga prodhuesi Alumil.Gjerésia e
ramit min. ddmm dhe krahot min, 37 mm, Hapésira
per sham @ dyfsht min, 26 mm . Sistemi § izolimic
me tre nivele |lastikash EPDM, Hapjel bhen sipas
skemave te dhina, Dera 18 kompletohet me
bagllamd, bravit, cilinder mbylles dhe me aksesore
perejellE te sistemit adekuat.

Xhami dmm (haplsira 16 mm mbushje gas argon)
X dmm transparent.

Sistemi duhet 12 mbeshtet me certifikata dhe ateste
adekuate per secilin poziclon.Dim3350*320

Copdt

55.00

55.00

20

Furnizimi prodhimi dhe montimi i dyerve nga
Alumini pa urd lermike me gumina dhe aksesor
percjelles. Profilel e aluminit 8 npjyrosur me ngjynd
hivi RAL 9006 nga prodhuesi Alumil Gjerdsia e
ramit min, ddmm dhe krahut min, 37 mm. Hapesiro
per sham @ dyfisht min, 26 mm . Sistemi i fzelimit
me ire nivele lleslikash EPDM. Hapjet béhen sipas
skemave te dhéna.Dera t8 kompletohet me
bagllame, bravd cilinder mbylles dhe me aksesart
perciel s te sistemit adekual,

Khami dmm, (hapesira 16 mm mbushje pas ergon)
X dmm transparent,

Sistemi dubet te mbeshtet me eertifikata dhe ateste
adekuale per seeilin pozicion,Dim 240*320

Copdt

I S0.00

150,00




Furnizimi prodhimi dhe montimi i dyerve npa
Alumind pa urg termike me guming dhe aksesor
percjelles. Profilet o aluminit (€ ngjyrosur me ngjyri
hiri RAL 9006 nga prodhoesi Alumil Gjertsin ¢
ramil min. ddmm dhe krabut min. 37 mm. Hapésia
[rer kham t dyfisht min, 26 mm . Sistemi | zolimit
me tre nivele llastikash EFDM. Hapjet bithen sipas
skemave le dhiing. Dern 18 kompletohet me

a1 bogllami, brave, cilinder mbylles dhe me aksosm
perciellds e sistemit adekuat,

Xhami 4mm (hapésia 16 mm mbushje gos argon)
2 dmm transparent, B

Siztemi duhet te mbeshier me certifikata dhe ateste
adekuale per secilin pozicion,Dim 100*220

Copd | 15000 L 50,00

Furnizimi dhe montimi | xhamave te diiiareve
ekzisluese | demolimi [ xhamit te thyer dhe
zavendesimi me xham e fi Hopésira pr xham &
dyfisht min. 32 mm dhe pesha per kornizé | 20k,
Lzolim | pErsosur zhurmash{mbi 52 dB) me tre ser
guminash speciale (EFDM).Fibir ¢ piriorcunr
poliemide (18 mm} per urtn lermike, nderprerja
termike arrin ne shkalltn min, (U5=28W/m2K).
Hhami omm (hapésira 14 mm mbushje gas argon) X
dmm transparent,

Sistemi duhet te mbéshiel me certifikata dhe aleste
adekupte pér secilin pozician

22 Copt 150.00 150,00

Grryerja o t gjitha shiresave [ ngjyrtés s& metulil
né gardhin ¢ shkalléve 18 brendshm® Furnizimi,
23 |vransporti dhe lyerja mE bazé ngjyre dhe ngjyre w inl i 25.00 2500
bardhEi gypave 18 melalit ng gardhin e shkalldve 15
brandskme.

Furnizimi, transpacti dhe montimi i perdeve
“Rrollne" me kavakievistikat teknike si ne vijim:
Maleriali: Pelyester i cili dubet te jete dyshtresore
dhe me gendrueshmeri ndaj zjereit,

MNgjyra: Sipas kerkeses, bazuar ne katalog
Mekanizmi: Draper nge alumini nje kanalesh me
24 [rerhjekje ne litar dhe rruaza, m? I 25.00 25.00

e kuader te ketij poricioni duhet te perfshihen e
gjithe sksesoret percjelles,

Dremontimin e perdeve ekzistuese duhet s bgje
kentrakiuesi nidse kjo &shté e nevojshme.

Furnizimi, transporti dhe montimi i perdeve
"Shiritore" me karakieristikat teknike si ne vijim:
Malerinli: Polyester i cili dubet 1e jete dyshtresare
dhe me gendrueshimeri ndaj zjarrit,

Mgjyra: Sipas kerkeses, bazuar ne katalog

15 |Mekanizmi: Drapert nga alumini nje kanalesh me im* ] 25.00 25.00
terhjekje ne litar dhe rruaza,

e kuader te ketij pozicioni dubet e perfshilien
giithe aksesoret percjellos.

Dremontimin e perdeve ekzisluese dubet ' bije
kentrakivesi nése kjo EshiE e nevojshme.

Gjithesejt: I 153200
Punet ¢ Rrenovimit te Dysheneye




Katcgorin e 1l-té

Kategoria ¢ [l-1¢ ¢ peshuar
sipas rendesisE 315%

Furnizimi me material dhe vendosip ¢ lermalzelimit
né dyshemene "Stivepor | presuar M4" nd trashisi 1=
3 em, MY gmim 1@ parashihel edhe folis PV g
vindoset mbi

termoizalim si dhe stivopor me trashiési =2 cm sl
fugt dilatuese mes estribut dhe mureve

periferike & objektis

m?

5.00

Furnizimi trasnponrti dhe punimi | shiresés
reafshuese "ESTRIH" né dyshement e, Shiresa
rrafshuese Estrih 18 punchet né trashiési T= % cm
dhe & armuar me rrjetd "RABITS" . Sipéclagaj ¢
Estrihut dubet 8 ndabet me fugh dilsluese ose 18
pritet pas punimit.

m!

5.0

500

Furnizimi trasnporti dhe punimi [ shirestis
rrafshuese Industriale . Shtresa rrafshuese Esteih @
punchet né lrashisi T= Sem dhe & armuear me rjed
le armalures G4, Sipériagaj edyshemese industriale
duhet ti shtohet aditive adekuat dhe 18 realshohet me
Makineri helisopters pdr punim sipeiagEsar
"Dryzheme Industriule” si siptrfage finple e
perpunuar mbi té eilén nuk vendosen me shtress
finale

m?

2,Hy

2,00

Furnizimi me material dhe hidroizolimi i
dyshemeve dhe mureve ne lartesi deei ne 30 e LB
bonjove me ARDULAN 8+9 (2 herl) ose

m*

3.00

1.00

Furnizimi me material dhe punimi i dyshemess nga
epoksidi § cili shirohel mbi estrib (Trashésia e
epoksidit 152,2 min, Morka >=20MPa, Forca né
shkiputje nga esteibu ==1,5M/mm2, Lagtshlia ¢
Estrihut dubet (8 jet# <0,04 % - t& gjitha EN), MNe
cmim dubel te kalkulohen keto shtresa duke filluar
prej estrihul e lartg: Baza, Epoksidi, UV mbrojtja
{Poliuretan) dhe politera si dhe punimi | cokllés ng
vitakimet ¢ mureve perimelrike me dyshemetl
kthinave , punimi me traka kEndore adekuate ni
gierési 10om.

30.00

30,00

Furnizimi me matevial, transporti dhe punimi i
dyshemese me laminati industeial te kualitetit te
larie te percakiuer nga mbikgyresi | punimeve,
Klasa ACS sipas EN13329

Trushesia min. t= [0mm

e kuader te ketij pozicioni duhel 1 péefshihen
punimi i kendeve dhe lajsneve nga druri si dhe "T"
lajsnet nga alumini me gellim nderlidhjen e
pllakave 18 geramikes me laminat i dhe folia
adekuate per laminat,

m?*

22.00

22,00

Fumizimi dhe mveshja ¢ mureve te banjove me
pllaka keramike ¢ parcelanizeara € klasil porg
me ngjiles adekuat, W sipfriagen ¢ mureve
sanitarjeve né lartdsin e plote e murit, NE emim @
parashifet mbushja e fugave, nd®sa npjyrea dhe
kualiteti i pllakave duhet t& caklahel nga
mbikgyrisi.

25.00

25.00

Fumizimi dhe mveshja ¢ dyshemesé se banjove dhe
koridoreve me pllaka keramike 1 tpit "MAT" 18
porcelanizuara 12 klasit pord vendosja e pllakave
me llaq adekuat, WE nyjel sanitarje pliakat keramike
duhet & vendosen me pjerrtési 0.5% né drejtim 12
mbledhjest s8 ujit nd sifon mbi dysheme, ndésa
ngjyra dhe kualiteli | pllakave dubct t8 caktohet nga

mbikeyrisi,

m?

25.00

25,00




Furnizimi me material dhe montimi i solbanlave 1@
ne antn e brendeshme te ambijenleve nga graniti
natyeal me trashési 2,0 cm dhe me gjeres! der

22,0cm. Solbenka duhet te kele “konalin® e g i 500
pikores, Muanea t& pEreaktohet nga organi
mbikeyres.

Giitheseji: C 132,00




REK APITULIM Crnimi +DIEI| me | Cmimi lotal i
TWSH nié € peshuar
Punet ndavjes,suvatimit dhe ngjyrosjes ne mure
_ e jashime dbe te brendshme 118,80 16,77
[Rendesia | 5%
Frnet ¢ furnizimit dhe punimit
153200 Thi, 0
Rendesin 50%
Punet e renovimit te dyshemeye
Rendesia 35% e Hheal
TOTALI I PESHUAR 28,97
e
-~ ",
,




i T

MIREMBAITIA E NAPESIRAVE TE BRENDSIIME DIE TE JASTTME T SHKOLLAYE RENOVIME TE ENTERIERIT, -
FASADAVE, KULMEVE, ODORREVE DHE RRETHOJAVE NEPER SITKOLLA DHE QERDIE NI KOMUNEN 1 KLINES

] ooy una Kling

LT3, | [ ] [

Punet e Santmit te Recthajave we Ohmere, reegublind 1lnleasteulibores se Jashome dhe eregallimd 1 Kolmeve

K ateporin o, TEralikrimi | pozicipneve MjEsin Sasia Crivimi Totali

Furnizimi, transporti i ngiyres dhe lyverja ¢
rethajave metalike me profile o
dimensioneve o ndeyshime e ohoret ¢
shkollvve, Lyerin te behet me pucangjyoe dhe
]l.l:’lj:_'.fj'l‘- I'!h:lﬂ]i knnHﬂri:ﬂ:. "«"v.'.r{:jtj.c: [RIT i | 15,00 15,00
ngjyrogjes e behel mire geryerja ¢
siperfgeve melalike deri ne lrgimin e
Leresishem te ngjvres parmprike dhe moses
koredive. Cmimi Dogaritel sipes siperfages se
rrethojes e be dy anet ¢ saj.

Sanimi § reethajave me profile melalike o
dimengionet ¢ ndvyshoe neper shio e, Dl

Katogoria o A @ peshuar te behel saldin | profileve metnlike 1
sipas rendesish 35% ndryshrme 1e shkogitim ngn vendi si die
2 drejlimi | profileve te ailat ka musdesi n’ I 35000 3300

Leknikishi g 1 degjloben. Me gaim te
HNagaritet edle materiali shpewzes per suldim.
Cmimi logoritet sipos siperfages se methnjes
ne le dy anel e saj.

Furnizimi montimi dhe saldimi i profileve
metilike me dimensione ¢ ndryshme ne
erethajat e shicollave.Cenimd Uoguriled sipos
3 siperfages se methojes ne te dy aned e saj 5 e | 85 00 $5.00
dhe shizngimi | shiyllnve 1 rrethejes ku ka
mevie, Modeli perzgjidhel ngn Autoritel
Kontrakies.

TOTAL A 135400

Ciermimi dhe bartja e dheut e kntegorise 111
dlhe 1Y me makinen adekuate per germim te

4 dhent ne Hyellesi prej 20 deri 25em, Me gmim n? 1.00 5400 S0
e Nogaritel irubshimi dhe ngjeshin e
siterfivges pas poomimil et
Demalimi 11 kubezave egristusse dhe

F [vendosja e Lyne perseri pas regollimil e m 100 12,00 12,60

hapsires punese.

Furmizim, transport dhe pusimi | skojoreve me
dimensione |Gdx20xclem, Me gmim e
Hlergarites edbe hapin e kanalit ko do e
wendosen skajoret i dhe farnizimi die puniomi
| bazes se botonit C2600 per shiangimin
adekum to skujoreve.

Furnizimi, transporti, ivn shim dhe ngjeshie
elivvorit (fraksiond-a3mm, trashesi t=20cm)
per punimin ¢ brees ne siperfagen ku do 12

Kategoria B 35% purishet asfallimi dhe kubezimi MNpjeshja 1o s il ian 750
tahel derisn le prrihet meduoli |
ME=800kp/em?,

ml 1.00 (IREH 11.00

Furnizimi, isnnsporti, ralEhim die ngjeshgn ¢
whavarit [ raksiond-3mm, irnshesi e=10cm)
et puninnin ¢ Lazes ne siperfagen kn do je
punohet asfltind die kubeging Sajeshin te
beher derisa 12 arribet maduli |

k=80 pem?.

mz2 .00 6,00 .00

Fremiscii transpoti die eratshimi [ shavorit
8 Nfaksion 5-10mm me trashesi 4 deri § e m2 1.00
per vendosien e kubesnve,

A0

Furnizimi, tronsporti dhe ponimi | knbezve e
L0 [betonit me rashes Gom, Vere)oesidedeli mz [RiH
perealitnhel pga nutaritetl kontraldoes,




Furnizimi,transporti die punimi | kubezave e
betonil me trashesi Sam, Vertje:Modeli
perealtohet nea autoritedd lantralitues,

m2

20,00

20,00

Paz,

T,

AL 1

M5l

PFunct

e [Kulmeve

Pérshhrimi i pozicioneve

Misia

Snsin

Cniimi

Totali

Demontimi | konstruksionit e kulimit
chaistues dhe bartjn e materialit der ne
veldin te eilin e calton organi mbikeyres
Mo kuader (¢ ketlj poziciond pershilen:

Lemontimi | listelave

I'I]!

Demontimi i kontralistelave

I'IIz

Dremolimi [ llamarines ne konstrsksion e
kulmit dhe Jargimi ne deponi . .

2
m

Diemnlimi | kanaleve dhe lugjove ngn
Hmmaring dlve largimi ne deponi,

R

Demolimi 1 allukeve horizontal die vertiknl
dhve Targimi e deponi,

.00

2.00

l

Demelimi | sireleve nga druri dhe lorgimi |
matesialil ne deponi .

a0

00

Furnizimi, transporti dhe vendosjn e shireses
se termorzolimil nga Fambuky bineral me
dendesi 120 kpin' diie trashesi t=5 oo’ ne tiere
siperfagen e kulmit, konkredishi imes trajeve,
Klasa & qendrueshimerize nga ajarr FOo,
Llagariija pér in® tt siperinges se piercst 14
kulmit,

00

Furnigimi, transponi dhe vendosin ¢ démasave
{derrasimi} i tére siperfiuges se kalmit,
Iroshesia e dreasave duliet e fetd 1=1.70 o',
né kimder te kitij pozicioni duliel te perfshihat
cohe vendosjn e folics difuzive si dhe edhe
gozhdal GOdmm dhe O 0mm,

Llngaritn pér m? v sipgrfages se pjeret it

2
m

100

1.00

10

kulmil,

Furnizimi, transperi dhe vendosja ¢ listelave
{Irajeve) horzontale nga dree halor ni
konstruksionin e kulmil (kenkretisht pasi e
Jete dreasuar siperfocja e kulimil) me
dimensione IWlhi= 5/5 em”.

e Janacler te ketij pozicioni dulel e
perfihihen edhe gozldat @6mum dhe @1 0mm,
Llagaritja pitr m? té sipsrfnges se plersd) 10
kulinit

i

LD

LG

Furnizimi, transporti dhie vendosja e kontra-
listelavi né kepstruksionin e kulimit me
dimensione b=5/1.2omy’,

e kuader te ketij pozicioni duliel e
perfEhihen edhe gochdal @&mm dhe

G O,

Llogaritjn per m? ¢ siprfages se pjemmel @
kelimit.

513

|.0g

1.00




Kategoria C 30%

Fuenizimi, transparti dhe montimi © Damuints
s& plastifikuar

Liwmaring te jete & profilune e formes
trapezoidale dhe ngn celiky i plastifikuar per
porandnlimin e korrozionit,

Specilikut teknike:

Trazlsesia nominale: 1=0.55mm

Gijerdsin e mbulimit b=100 cim

Fonna: E valtzunr

Migiyra: Pereaklehel nga argani mbikoyrés,
Maerinli; Metal

Mparkesa kufitare: y=250 mm?,

Pesha g=5.8 kg/m”.

Me kuader te ketop posicions duliel te
perishibet fumizimi dhe ransparti me:

- Mbrojliser pir sigurim nga sreshaitn e
debords

- Bulone

- Silikean L& prodhwesit “Wirth" ose ndonje
prodhuesi ekuivalent sidle i gjil sksesors
fere (@ nevojshém,

1
ke

25.00

25.00

Furmizimi dlve belonimim 1 kulmarve ne
kulbmu st dhe demolimi | kulmarve e vietra

Cope

.00

Furnizimi dhe montimi 1 tjegullave ne shiolls
bz parcushihel edhe demolimi [ iyee,
Lepullal si ato epzistuese Lo i,

Cope

0.2

0.20

Furnizimi, transporti, prevja, Inkimi dhe
montimi | Namarinis 5@ plastifikunr te nafEhe
me qellim formimin e pikoreve | ollukete
brendeshime | L e nfiersi te misreve kurrza e
kulmuve etj. Fanna e preces terthore duliet 1
pershinlet vendit te montimin,

Dimensionet duhet te merren ne vend per 1
giithe Nojet @ mumdeshime qe mnde te
paragiten prej giersis 60-150 ¢,

Linmarinn te jele ngn celiku i galvanizuar per
parandalimin ¢ korrozionil.

Specifikat teknike:

Trushesia nominale: 190.55mm

Forma: E rrafshe

Malyrn: Pireaktohet wga organi mbikgyrés,
Mnleriali; Memal

Mparkesa kufitare: fy=250 mm32,

Me kuader te kelij pozicioni dubel te
perfehiben furnizimi dhe tronsporli me:

= Bulona,

- Silikena té prodimesit "Wurth" gsz ndonje
prodhvesi ekuivalent si dihe @ gjithe aksesore
tiers t& pevajslidm.

22,00

2,00




Fuenizini, tansperti, preda, lakimi dhe
montini i umarings 8 plastifikuar b rralshi
ne strehel e kulmeve |

Llmmawing v pete ngn calika i palvanizoar jer
parandalionin ¢ korrazionit,

Specilikal tekiike:

Trashesia norminnle; ¢ 0.55mm

Forma: [ rralshér

Majyen: Pircakiohel ngn organ mbikgyids,
Mnteriali: hletul m
MWearkesn kufilnee: fby=250 mm2

M ke te leetij pusicioni duher 1e
perlehihen formizimi e ransponi me:

= Bulona,

« Silikaan 1 prodhuesit "Warh® ose ndonje
prodhuesi ckuivalent gi die W piithe oksesori
1jerd & nevajshem,

2300

22.00

Furnigimi, trunsponti, precs, lokimi dis

menini i Hamarines té plastifikane pirrath
axhngeve me pjerdsi capt
t& Wamarings 100 cm.

1500

15.00

Fumizimi,ranspoti dhe montimi i wllukeve
reethor par shkarkbm vertikal me Numarine e
plastifiboa e dinmetril i dhenw si me
poshie:

Me kwnder 1e keti) powicioni duhet 1
perfshilien ti giithi nksesordl & nevajshim,

14

18

& 100mm ' |

15001

3.

G Z20mm ' |

15.00

15.00

i

G E0mm m' 1

15,00

15.00

21

Fumizimi, tansposti dhe montimi i wllikeve
horizontal me Hamarine e plastitikuar e
dinmuetrit fe dhene si me poshte:

e kuader 12 kelij poziciond dulel @
prfshilien 12 pjithe aksssordl e nevajshi,

Fr

11 20mm i’ |

L300

15.00

23

&1 50mm m' |

15,00

15.00

d

G200mm m' |

15.00

1540

Fuenizimi me waterinl die montimi §
solbanlinve i feades nd antn e [ashinie (ng
Tasned) ngo Hlwmering e plostifikuar me
trashesi 035 mm dhe me giers e 300 em |

Muanen 1 pereakiohs nga ergani mbikgyres,

15,00

15.00

TOTAL ©

214.50

RIKATITULLIMI

Gmimi tatal me TVEH né

Gmilml telal |

€ peshuar
Pumet ¢ Sanimit te Rrethojave ne Oborre, rregallimi 1
Tendesia 35% infrastrukinres se jushime dive reegulliog I Kulmeve 135.00 47.25
Rregullimi I infrastrnlctures se jashtme
79,50 17,83
Remclesia 35%

Tendesin 30% Punet ¢ Kulmeye 214,90 0. 47

TOTAL 139.55




—

NIE KOMUNEN I KLINES

MIREMBAJTJA [ HAPESIRAVE TE BRENDSHME DHE TE JASHTME Ti SHKOLLAVE
RENOVIME TE ENTERIERIT, FASADAVE, KULMEVE, OBORREVE DIHE RRETHOJAVE NEPER SHEKOLLA DI QERDIE

|

Komuna Klint

LOT 3,

A

Punet eleltrilke

[ ategoria | Pérshkeimi i pocicioneve Njisin | Sasia | Cmimi Tuotali

G Furnizim, mantim i Prizés shuko 1-F apa k i i

2 Furnizim, montim i Prizés shuka 3-F Lape * il 2.00

3 Furnizim, mantim i nd@roreriésit b6 thjeshta Hape 1 - 3.00

al Furnizirn, montim i ndérprerisit alternativ kap * e 3.00

= Furnizim, montim | ndérprecdsit serik Copd 3 ol 3.00

€ Furnizim, mantim i ndérprerésic zile CoRk : =00 5.00

F Furnizim, montim me RAKM 2 La 4 hik 2.00

. Furnizim, mantim me RAM 3 Cops ! =i 2.00

4 Furnizim, mantim me Partollampa e ! i 1,00

1a Furnizim, mantim me Poga 12W LED MR : £ 2200

Kategoria e l-ri e peshuar 1 Furnizim,montim me Poga 15W LED Laps A 3500 12.00
pasrendesiatass 1 Furnizim,mantim me Paga 20 W LED fap : e 12.00
s Furnizim, mantim me Panel 18W LED OG Copé : SEED 30.00

Y Furnizim, montim me Panel 24W LED DG Lape 3 A 30.00

"5 |eurmizim, montim me Panel 60x60 50w LEp oG | OPE | 1 e b

b E:Ernmm, mantim me Panel 130x25 GOW LED Cope X 45.00 45.00

AF Furnizim, mentim me Panel 18W LED me senzor Capk . i 35.00
18 Furnizim me Reflektor 100W pakg . 100:00 100.00
i Furnizim me Reflaktor 1500 paka - 106,00 100.00
20 Furnizim me Reflektor 200W pako ! MO0 100.00

e Furnizim, montim me zile Cops . Raill 15.00

| = Furnizim, mantim me drita emergjents Copt % fe00 <240
TOTALIA, 591.00
Piérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia | Cmimi Totali

Furnizirm, montim me FID 404 0,034 ﬁl;gp&,_ 1 3040 30.00

e
Furnizim, mentim me FID 63A 0.03A .’/ Co | [Ty T\ 2000 e
|
AN



3 Furnizim, mantim me siguresit 164 Copk 200 2.00
4 Furrizim, mantim me siguress 254 Copé 200 2.00

? Furnizim, mantim me siguress 534 Copé 2.00 2.00
s Furnizim, montim me siguresé 30 634 Copé oo J.0n
" [Furnizim, montim me ndérprerés 102 63A Lopk 1.00 1.00
i Furpizim, mantim me ndérprerés 102 404 Capé 1.00 1010
i Furnizim, montim me priza industriale 634 Copé 10.00 10.00
3 Furnizim, moentim me priza industriale 124 Copk 10.00 RN
Lt Furnizim, mantim me priza industriale 168 Capé 10.00 1000
o Furnizim, montim me spine industriale 164 Copt 1.00 1.00
v Furnizim, montim me spine industriale 324 Cope L.00 1.00
I Furnizim, mentim me spine industriale G3A Copé L.00 2.00
15 Furnizim, mantim me priza 1-F OG Copd 1.on 100
A5 Furnizim, mantim me priza 3-F OG Capé 1.00 .00
3 Furnizim, montim me ndérprerés té teshed 06 Lopd 1400 LoD
e Furnizim, mentim me néérprerés alt. 06 Copé 1.00 1.00
18 Furnizim, mantim me nd&rprerés serik OG Copd 2.00 2.00
#N Furnizim, montim me kanale 12x12 me ngjités Metér .00 2,00
£ Furnizim, mentim me kanale 100x40 pa ngjités Metér .00 2.00
ek Furnizim, montim me kanale 16416 me ngjités Metér 1.00 1.00
e Furnizim, montim me kanale 40x25 me ngjités Metér 2.00 2,00
x4 Furnizim, montim me kanale B0xd0 me ngjités Metér Loo 1.00
= Furnizim, montim me kanale 40x40 pa ngjitiis Mlater 1.0 1040
2 Furnizim, mantim me kanale 40260 pa ngjités PEAR: 1.00 L.00
£ Furnizim, montim me kanale 30x60 pa ngjités Metér L.00 1.00
a Furnizim, montim me kanale 100x80 pa npjités Metér 1.00 100
28 Jeurnizim, montim me PP-¥ Sx10mm-Euro Kably | MetEr 2.00 2.00
3% Furnizim, montim me PP-Y Sx6mm?-Euro Kabll | et 7.00 7.00
3 Furnizim, montin me PP-Y Sx2.5mm-Euro Kabil| et .00 6,00
32 Metér 2,00 2.00

Furnizim, montim me PPY 3x1.5mm*-Euro Kabll




Kategoria e Il-té e peshuar
sipas rendesist 25%

i Furnizim, montim me PP-Y 251 Smm®-Euro Kabll | /SLET L.00 2.00
o Furnizim, montim me PP-Y 4x2.5mm®Eura Kabl) | &0 .00 2.00
R Furnizim, montim me P/F Sx10mm? - Euro kabl | MEtEr Loo 1.00
- Furnizirm, montim me P/F Sx6mm? - Eure Kabl| Wlster 1.00 1.00
o Furnizim, montim me P/F 3x2.5mm? - Eura Kabll Metér 4.00 3.00
o Furnizim, mantim me P/F 3x1.5mm? - Euro Kabll Metér 200 3.00
* Furnizim, montim me F/F 3ximm? - Euro Kabll Metar 1.00 1.00
3l Furnizim, montim me P/E 221.5mm? - Eura Kabil Metér oo 1.00
M Irurnizim, mantim me P/F 4x2.5mm? - Furo Kabll | V€10 1.00 LO0
42 :::t:'ilzirn, mantim me UTP 4x2x6mm? {kabllo it e o
. Furnizim, montim me kabllo pér antena RG 59 Copé 1.00 1.00
A eurnizim me priza vazhduese 2copd dm Coptt 2.00 2,00
A Furnizim me priza vazhduese dcopié Sm Copé 2,00 .00
ge Furnlzim me priza vazhduese Geopié Sm Copt 100 1.00
LTt — priza vazhduese 3copk 3m Copé 1.00 1.00
42 Furnizim, mentim me gypa & 16mm Metgr 0.20 .20
S Furnizim, mantim me gypa & 25mm Metér 0.20 0,20
=R Furnizim, montim me gypa ¢ 32mm Meter 030 .30
. Furnizim, montim me gypa d 40mm Metér 0.50 0,50
e Furnizim, montim me gypa d S0mm Metir 0.50 0.50
=2 Furnizim, mantim me gypa neeni 16W Copét 0.50 0.50
54 Furnizim, montim me startera Cop 100 1.00
. Furnizim, mantim me zharra 1P 1x16mm Meter 1.00 100
2 Furnizim, mantim me zbarra 3P 1x16mm Metér 1.00 1.00
AE Furnizim, montim me Fotosenzor | vopél | natis cope .00 1.ao
o8 Furnizim,montim me Senezore | Madh | natds Lopé 10.00 10,00
o Furnizim, mantim me Senzore lévizés M5S02- Copd 000 b
1200w
&0 Furnizim, montim me Senzore |Byizés M504- Cap o o
1200w
ol Furnizim, mantirme me patron NVL 2504 Lopé 1.00 1.00
62 Copé 1.00 1.00

Furnizim, montime me patran V1 2004




%3 |Furnizim, mentim me Tiblia & Bmm Copé 1 1.00 1.00
™ Furnizim, mantim me Tiblla ¢ 10mm Copé 1 110 1.10
- Furnizim, mentim me Tihlla d 12mm Copé 1 2.00 2.00
b Furnizim, mantim me Tiblla & 16mm Copé 1 £.00 2.00
87 _|Furnizim, montim me Tialla Stiropori ¢ 6 mm Lapk 1 1.oe 1.00 ;
58 |rurnizim, montim me Tiblla Stiropori d 10 mm Capé 1 1.00 1.0
9 |rurmizim, montim me Tiblla Stiropar! ¢ 12 mm Lopi 1 1.00 1.00
s Furnizim, montim me Tiblla Stirepori & 15 mm Copé 1 1.00 1.00
™ loips ke | 1 1.00 1.00
72 Furnizim, mentim me Kutl ds 60 Coptt 1 2.00 2.00
3 Furnizim, mantim me Kuti M3 Copé 1 2.00 2.00
7 Furnizim, montim me Xuti M4 Copé 1 .20 2.20
73 |Furnizim, montim me Kuti M7 Copé 1 2.30 2.30
o Furnizim, mentim me Kutl 100x100 OG Copé 1 130 1.30
I o Furrizim, mantim me Kuti 120x150 06 Copé 1 1.20 1.20
TOTALI:B 214,30
_ Pérshlorimi i pozicioneve Njésia | Sasia | Cmimi Totali
Y |izolator {izalir | madh) Copé 1 .20 0.20
2 |rurnizim, mantim me Vaga klema 2 Cope 1 0.10 0.10
= Furnizim, mantim me Yago klema 3 Copit 1 0.20 0.20
*  |Furniztm, montim me Vago klema § Copé 1 0.20 0.20
3 Furriizirm, mantim me kantaktor 11 KW Cope 1 0.50 0,50
€ [Furniaim, montim me kontaktor 15 KW Copé 1 0.50 0.50
7| Furnizim, montim me kontaktor 18 kw Cap 1 0.50 0.50
8 Furnizim, mantim me kontakeor 35 KW Copé 1 0.50 .50
2 Eurnizim, montim me Caura 1.5 Copé 1 .40 0.40
i Furnizim, mantim me Qaura 2.5 Lopé 1 0.40 0.40
_”' Furnizim, mentim me Qaura 10 Capi 1 .40 11,40
- Furnizim, montim me P/F 1%1.5 mm? Metir 1 0.15 0.15 T
13 Furnizim, montim me P/F 1x2.5 mm? Metér 1 0.15 015

P e N



Kategoria e |lI-té ¢ peshuar
sipas rendesisé 25%

14

Furnizim, montim me FfF 186 mm?

Metér

015

0.15

15

Furnizim, montim me P/F 1810 mm?

Metér

015

0.15

16

Mihia e dheot; betonimi i themelit e sheyllave
metmlike me beton arme { me armatue Smm )]
dhe vendosjo e ankerave dhe gypave per
depertimin e kabllos, Dimenzionet o themelit
Jane F00cmxT0cmx70em, kurze merka & belonit
MB3D,

Copé

100.00

100,00

17

FBlerja, bartja dhe montimi i shtyllave ge
realizohet me ankerim me lartesi h=1 m, komplet
me live njekraheshe 13 1m, me elemente
pirciellése si kapakun, marsetin me sigurese,
bulonat, lidhesey, dadot, kab&ll lidhdse

(342 50mm*) etj. . Karakleristikal ¢ shiyllave
elekirike dhe trupave ndriguar jane : 1. Te jene
nga trupi i aluminit me aftesi anti-korroduese 2,
Fugin elektrike 220-240% / 50-60Hz. 3, Te kene
dizajn termik te zgjuar 4. Vierat e temperalures
se LED-i e jene: 3000-6500 Kelvin (te cakiohet
nga menxheri | projekiil) 5. Vidat e jashime te
jene nga geliku Inox 6. Xhami i rupave ndricues
duhet te jete i temperuar 7. Shiylla te jete nga
celiku i palvanizuar 8. Sheylla dubel e jete § lyer
nga ngjyra elekira-statike (e paragitur sikur ne
foto 9. Fugia e trupave ndrigues dubet te jete
GOVWIOW LED 10, llaji | LED-it te jete Power
LED [1. ¥lerat & Liumenave 1e jene
HOO0ImAAGD0IMADI00m 12, Lloji i klases se
mbrojtjes te jele P66

[OE dubet te bashkengjité atestet ¢ pradhucsit
per shtyllen e ofruer 5i dhe [SO Certifikaten ¢
prodivaesit).

Copt

100.00

100,00

18

FBRlerja, barlja die montimi 1 shiyllave ge
realizohet me ankerim me lartesi h=2 m, komplet
me lire njekraheshe 1x1m, me elemente
plrcjellése sl kopakun, morsetin me sigurese,
bulonat, lidheset, dadatl, kabell lidhise
(3x2.50mm?) elj. . Karakteristikal e shryllave
elekirike dhe trupave ndriguar jane : 1. Te jens
nga trupi 1 aluminit me allesi anti-koroduese 2.
Fugia elekirike 220-240V f 50-60Hz. 3. Te kene
dizajn tevmik te 2gjuar 4. Vierat ¢ temperatures
se LED-3 te jene: 3000-6500 ICelvin (e cakiohe
nga menaxheri i projektit) 5. Vidat ¢ jashtme e
jene nga geliku nox 6. Xhami § tupave ndrcues
duhet te jete i temperuar 7. Shiylla te jete nga
celiku i galvanizuar B, Shiylla duhel te jete i lyer
nga ngjyra elektro-statike (e paraqgitur sikur ne
foto 9. Fugia e trupave ndrigues dubet te jete
GOW/ROW LED 10, Hoji | LED-it & jete Power
LED U1 ¥lerat e Llumenave t¢ jenc
GO00Im B0 MAD00Im 12, Lleji | klases se
mbrajijes te jele IPGG

(OE duhel te bashkangité alestel ¢ prodhuesit
per shiyllen e ofiuor si dhe 150 Certifikaten e
prodhuesit),

Copé

120.00

120.00




19

FRMerjn, bartja dhe montimi i shiyllave ge
replizahel me enkerim me lartesi b=6.8m,
kemplel me lire njekraheshe [x1m, me clemente
pitrejelltse si kapakun, marsetin me sigurese,
bulonat, lidhesel, dadot, kab&ll lidhése
[3x2.50mm™) etj, . Karakteristikal e shiyllave
elekirike dhe repove ndviguer jane @ 1. Te jene
ngs trupi i aluminit me aftesi anti-koreoduese 2,
Fugia elekteike 220-2400 / 50-60Hz 3. Te kene
dizajn termik e zgjuar 4. Vierat e tem peratures
sz LED-it te jene: 3000-6500 Kelvin (e caklohel
nga menaxheri i projekit) 5. Vidal e jashime te
jene nga gelike Inox 8, Xhami 1 trupave ndricoes
dubet e jele i temperuar 7. Shiylla @ jete nga
peliku | galvanizuar §. Sheylla dubet te jete i lyer
nga ngjyra elekiro-statike e paragiue sikar ne
foto 9. Fugin & wupeve ndrigues dubet e jele
GOW/S0W LED 10, llaji | LED-it te jete Power
LED 11 Vieral & Llumenave te jene
GO00lmAEE00ImAD00Im 12, Liogi | klases se
mbrajtjes w2 jete (P66

(0L duhet te bashkang)ité atestet & prodhuesit
per shiyllen e afiuar si dhe 1[50 Certilikaten e
provdhuesit),

Copé

s

200,00

200,00

20

Mihja e kanalit me dimensione 0.4x0,75m nié
dhaun e kategorisé sé treté piér vendosjen e
kabllove dhe gypave PYC dhe mbyllja e kanalit
pas shtrirjes se kabllove | Duhet te mirrel
parasysh se thellesia e germimit te kanalit eshte
A5cm pasi ge pjesa pref 30cm eshte e parapar te

germimi tek punet ndertimore,)

Metdr

1000

10.00

TOTALIC

53450

Gjieneratorét me fugi nga 46-60kVA

MNjtsin

Sasia

Cmimi

Totali

Servisimi [ Gieneratorit nderdmi [ vajit, filterit
te mjerit , filterit te vajit dhe nafies.

Copt

300,00

S0 00

Rimbéshticlla ¢ slatorit 8 gjeneratorit

Coptt

5.00

5.00

|

Rimbéshtiella e rotoril 18 gjenaratorit

Copit

10.00

10.00

La

Rimbishijella e statoril ple ngacmim ( zgjim)
¥ gieneratorit

Copé

TO0

T.00

Rimbéshijella e rotovit plr ngacmim { zgjim)
18 pieneratarit

Copt

8.00

8.00

Dalancimi i rodoril W gleneratorit

Copd

10.00

10,00

Furmizim , montim, ndésnimi | diodeve
pieneratorit

Copl

1.00

G.00

Furnizim anontim ndErrimi i kushinetave &
Fieneralort

Capi

5,00

.00

Furnizim ,moentim ndéwimi | AVR {regullatord

| lensionit gjencratorit

Copti

200




10 (Purnizimi montimi rregullimd | modulit punues | Copd 1 30,00 3

[ [Reegullimi | komplel alternataril Copt | 1 000 | 10,00
12 |Reepullimi i starterit 8 motoril [Angllaser) Copid ] 5,00 .00
1 I-'ul-ni?..iru[ anentimi, reegallimi § pompis S8 wjit Copt | 10.00 10.00
Kategoria e V-t e peshuar |1lI:H.IIJI't[L -
sipas rendesisé 25% 14 [Rregullimi i boshpumpis Copt I 11.00 11,00
13 [Rrepullimi i dizneve motoril Conis 4 15.00 0,00
16 [Rrepullimi 1 turbinés se motorm Copit | 10,00 10,00
Rregullimi 11 radiatorit te ujit { Rohésitn duke
17 |pitrlshiva eihe mbushjen me antifiz Copi | 25,00 2500

pas rregullimit

Rregullimi | motorit mekanik npa démlime te
thelle, duke ¢ périshire remontin ¢
matoril se bashkuw me servisim . 3 :
b : Cupl .00 :

: lojel & matorive, P £y
{Perkins.cuminsjondeer,miumitsubish,
volvo,ctj)

Pagtrimi 1 sistemit @ brendshim 18 Rohjes(
19 pastrimi me preparote speciale pie Copt 1 50.00 S0.00
pastrim e sistemil te ujil )

Pastrimi | gjeneratorit me wje me shiypie me

0 preparale ngn yndyral

Copit I 50,00 50,00

Dartja & gjenerataril me kamion me ving (ngn
ndértesa qeveritare deri le puntloria ¢ OF dhe
21 [kihimi ne aljekl, 01 tuhet km 1 10.00 10,00
ke kujdeset npa demet ge munde e
paragiten giate wansparit

TOTALLD O27.00

Grimi total me TVSH na ¢ ©Mimi fotal |

peshuar
5 ' kategoria 25% ¢ S 147.75
G ' Kategaria 25% € 214.30 53.58
¢ it Kategoria 25% € 534,50 133,63
. o Kategoria 25% g.e‘{';;-:""'\'i' : H"x_k 627.00 156.75
TOTALI NE EURG ( T d:;‘i‘}, Il. 491.70
4

Kushto td phrglicthéishme:

N\
¥

-Paramasat dhe parallogaria eshte e dhene detalisht ne pershkeimin teknik, ghe | nenshtrabel parshkrimit teknik.

-Pirshkrimi i punitve. Me parputhshmeri te plote me standarted EC dhe 150,

FRdagat o sigurise: Duhet t8 jene ni nivelin mé 18 lare pite arsye t ruajtjes sé shapdotit té personave qid punajni dhe jetojné afir
punishtes. Pra ni kiite mBnyre duhet 18 bdhet rrethimi sa me § mire | punishtes dhe viendosjes e materialeve né té 5 dhe t8 mirren
masat e nevajshma té sigurlsit (prevenival hapsinere nid mes 1@ zon@s nén ndiértim (RENOWINM] dhe zonove L tora té cilat mbaten
ril shiiytiizim giatd fazés s punimeve Materialet nuk dubet B dalin Jashté rrethojes s8 punlshtes,

-Punishtja i rrethohet me abela prej llamarine dhs me konstruksion 1 pérdarcuar mirg né teke, Para Gilimit 16 punlmeve
punitkryesi duhat g nit kasto t8 parasheh edhe chygion o Instalimeve eksistuese né fllim 16 ekaekutimit G punimeve s dhe
rikugjen ¢ instalimeve pas realizimit té punimeve i dhe punimet dhe masal @ nevojshme pér kenzorvimin to instalimeve epzistucss
e cilot npelen ne sherbim (funksion) glatd dhe pas realizimit té punimevs,

-Pér secilin poziclon ku juni pirmencdur karakteristikat teknike tf prodhuesit mund L piirdoren matariale me karakeerisika té
ngjajshme té prodhuesve t8 ndryshém nit piirputh]e me standardot BC dhe 150,

WIERIFITIR:



R,
-Te giitha materialet e perdorera dhe to ekrekutuara duhet te deshmohen me ateste

-Autoritetit Kontraktues, gézon te drejtén e porosisé edhe ne menyre te vequar te pazicionove




Funet e hideainstalimeve

ATEGORIA

Fieshlrimi i pozicioneye

NjEsia

Snsin

Cmimi

. Tarli

eparia e A e
eshuar sipas
nlesisé 359%

Furnizini transparti dhe montimi | Derélacésve(lavaman)nga pareelani | klasa ¢
parvBe e varue ne mure,MNe gosim (e llegaritetsifoni ngs
inaksi,aksesarel,pjesit ldhitse kamplet dhe @ gjitha pomét e nevojshne pitr kag
powicion. Llogaria bthet pir copi, Te parshibet edhe demolimi | e vietres dhe
largimi ne deponi,

cop

110.400

LLO.00

Furnizimi,transpocti dhe montimi 1 Rubinetave] krojeve)mekanile ple uji i@
Tlohitl dhe te nxehtd hnin=12emklosn ¢ paed,5 vite garanei. Ne gmim te
Hogaritet aksesoret,pjestt lidhse komplet dhe te gjithe punit e nevojshme plr
K pozicion, Bateri 1@ eilat vendosen né lnvaman,Prodhusi KLU apo 1@
ngjnjshém, Llogaria bEhet pbr copd. Te parashibel edhe demolimi [ e vietres
dhe largimi ne deponi,

o

45.00

45.00

Furnizimi,transporti dhe montimi 1 WC-ve puaeave(lidhja ne muoi me gypas te
kanalizimit) sé bashku me rezervumin e ujit 61-100 te montune pe guacd dhe
lkroin pér pastrim,guaca nga porcelani klnsa e pacg,dimensionet standarde péy
piirsana & rrilur dhe pjesét lidhEse komplel dhe t8'gjitha punit e nevajshme pir
kompletimin e kiitij pozicioni,. Llogaria bthel pér copt, Te parashibet edhe
demolimi 1 e vjotres dhe largimi ne deponi.

cope

200.00

200,00
PRHRCH o |

LT
A

Furnizimi dhe vendosja e pisuarve. Te parashihet edhe demolimi 1 e vjctres dhe
largimi ne deponi.

cape

B5.00

8500

Furnizimitranspocti dhe montimi Mgeahs uji Elekirik 20 lim-vertikal,
W, 230 mbrajlje IPX3 me ventil sigueus+termostot{komplet), prodhusi
ARISTOMN apo 1# ngjajshtm. o pajisie dubet @ pérputhjc me standardet ¢
brendshme 1 sigovisé elekiike: IRC 60335-1 dhe [EC 60335-2-21 Shenja CE e
pajisjeve virteton konlormitetin ¢ saj me Divektivat ¢ mEposhtme t K Tsi, nga
1¢ cilal ajo plat@son kushiet thelbésore: Direkiiva ¢ lensionit 18 ulée LYD: EN
603335-1, EN 60335-2-21, 508 60529, BN 62233, EN 50106, Pérputhshmiria
EMC Elektro-Muagnetike: EN 55014-1, EN 55014-2, BN 61000-3-2, TN 6] 000-
3-3. RoHS2 Rrezilu i substancave 18 rrezilishme: EMN 3058 1. Produktet ¢
lidhur me energjing BrP': EX 30440, Ky produke dulet (8 pérputhet me
REACH. Te parashihet edhe demaolimi | e vjetes dhe largini ne deponi,

cope

100

10.00




Furnizimi,lransporli dhe montimi Merahés uji Eleltrik 50 litra-vertikal,

kW, 230V mbrejtja IPX3 me ventil sigurustermastat{komplet) prodhusi
ARISTOM apo t8 ngjajshiém. [2jo pajisjie dubet 1@ pérputhje me standardet ¢
brendshme 1€ sipurist elekirike: IEC 60335-1 dhe 1EC 60335-2-21 Shenja CE e
pajisjeve virleton konformsiletin & saj me Diveklival ¢ méposhime 1@ KE-s¢, nga
te cilat ajo plotdsen kushiel thelbésore: Direltiva e tensionit 8 wlé LYD: EN
60335-1, EN 60335-2-21, BM 60529, EN 62233, EN 50104, Pérputhshmiria
EMC Elcktro-Magnelike: EN 55014-1, EN 55014-2, EN 61000-3-2, EM 61000-
3-3. RoHS2 Rreziku | substancave 1@ mezikshme: EM 50581, Produktel e
lidhura me energjing ErP: EN 50440, Ky produkt dihet 1 pérputhet me
REACH.Te parashibel edhe demalimi | e vietres dhe largimi ne deponi,

cope

5,00

500

Gjithesejt-A

455.00

Aategarin B e
eshuar sipas
ndesisé 35%

Furnizimi,iransporti dhe montimi Mgrohés uji Elektrile 80 litra-vertileal,

ZEW 230V mbrojte IPX3 me ventil sigurus+termostat{ kamplet), pradhusi
ARISTOM apo ¥ njajshém.Kjo pajisic dubel 1€ pérputhje me standardet ¢
brendshme (& sigurisé clektrike: 1EC 603351 dhe 1EC 60335-2-21 Shenja CE ¢
pajisjeve véreton konformitetin ¢ saj me Direklival ¢ mEposhtme 1€ KE-s&, ngo
& cilat ajo plottson kushiet thelbésore: Direktiva e tensionit 18 ulét LVD: EN
60333-1, EM 60335-2-21, EN 60529, EN 62233, EN 50106, Pérputhshmiria
EWC Elektro-Magnetike: EN 55014-1, EM 55014-2, EN 61000-3-2, EN & 1000-
3-3, ReHS2 Rreziku i substancave 8 rrezikshme: EN 50581, Produket e
lidhura me energjing ErP: BN 50440, Ky produkt dubet t& pérputhet me
REACH. rregulloret,

cope

30,00

A0.00

Furnizimi,transporti dhe montimi Ngrohés uji Elektrile 1000 litra-vertikal,
2kW,230%, mbrojtja IPX3 me ventil sigurusttermastat{kamplet), prodhusi
ARISTOM apa 1€ ngjajshém.Kjo pajisie duhet t& pleputhie me standnrdet ¢
brendshme (¥ sigurisé elektrilce: [EC 60335-1 dhe IEC 60335-2-21 Shenja CE e
pajisjeve viirtelon konfarmitetin ¢ suj me Direltivat e méposhtme 8 KE-s&, nga
L cilal ajo plotéson kushtet thelb@sore: Direkliva ¢ tensionit & wlét LVD: EN
60335-1, EN 60335-2-21, EM 60529, EN 62233, EN 50106. PErputhshméria
EMC Elekira-Magnetike: EM 55014-1, EM 55014-2, EN 61000-3-2, EN 6 1000-
3-3. Rol52 Rreziku i substancave 18 wezikshme: EM 50581, Produkiet e
lidhura me energjing ErP: EM 50440, Ky produkl dubet 18 pérputhet me
REACH. rregulloret,

10.00

10.00

Fueniziri dhe vendosja e pasqyrés (pasqyria dubet 1 jeté pa karnizé dhe pa
elemente dekorative), Dimensionet te ndryshme sipos novaje  der 704 100 em
dhe te mentohen [Sem mbi duarElutse (lavamans)

cope

15.00

15.00

Furnizimi dhe vendosjo e mekanizmit pit mbajtjen e letér taleit

cope

15.00

- 15:00

Furnizimi dhe vendesja e paisjes piér mbajtjon e leteés pér duar (paisja 1E jeti
me senzar-eleklronike e cila aktivizohet me Bvigje (8 doris),

cope

15.00

15.00

11

Furnizimi dhe vendosja e paisjes me koalitet 18 lang pée shemponin e duprve,

cope

1500

13.00

13

Furnizimi dhe montim me valvula kryesore. Te parashihet edhe demalimi 1 te
vietres dhe largimi ne deponi,

eope

RIRI)]

14,00




14

Furnizimi dhe montim me ek ventil, T'e parashibet cdhe demolimi | i vietres
dhe largimi ne deponi.

copi

20,00

20.00

Furnizimi dbe montin | sifonit, Te parashihet edhe demolimi 1 e wvjetres dhe
lrgimi ne deponi,

copE

15,00

1 5.00

16

Furnizimi dhe vendosjn e selikon kundér lagéshtiss né kendet 90 shikalls i@
qeramikesd,

copie

12,00

12.00

17

Furnizimi, transporti dhe montimi komplet lavapjatave me mbulese te sifonit e
shicurter, 1 klasit 18 1-i. Nié gmim logaritet sifoni | kromuar, bnterijn manuale
pér uj 1& ftofE dhe 1 ngrohté komplet me dy "EK" valvola, . Liogaritia pér
copi 1 lavapistave kempleluar,

cope

150}

15.00

Lebllokimi [ nyjeve sanitare brenda dhe jashté objektil- instalimi die dhe
shiérhime le nalyriis s& mirdmbajiies, Kjo vient velém pér pozicionel ku nulk
pérfshibet demelin, montin,

Chg

15,00

1500

19

Furnizimi me mateial dhe punimit i kanalit atmosfeeik nga belonarmeja.
Hapesira e paster ¢ prerjes terthore ko kalan uji te jete 20x20cm. Ne cmim e
llogaritet edhe reshetka metalike me gjeresi 30 em, Me emim poashiu (e
llvgariten edhe zhvendosja, prerja dhe kthimi ne vend i kubezave rrethanore,
punet & dheut, kygja ne pusele.

m'

S.H

a.0n

Gjitheseji-T8

212.00

eparin ¢ |- &
eshuar sipay
ndesisé 0%

20

Furnizimi, transporti dhe montimi | tubave t& brinjézuar PE SN8 [pir kolektoret
e kenalizmit fokal 6 160 mm

4.0

4.00

21

Furnizimi, transperti dhe montimi i wbave (& brinjézuar PE SNE pér koleklore
e kanalizmit fekal Fi 250 mm

600

6.0

21

Furnizimi, transparti dhe montimi i tubave 1 brinjdzuar PE SNE pér kolektarel
& kanalizmit fekal.Fi 315 mum

.00

6,00

13

Furnizimi, transportl dhe montimi i tubave té brinjizuar PE SN8 pitr kolelktoret
e kanalizmit fekal Fi 400 mm

.00

.00

24

Furnizimi dhe punimi i bazamentit @ pusetave prej betoni C- 25/30 1§ armuar
me klosé 1 armatures  S-400/500 ,si dhe punimi i kinetés s# pusetes duke i
dhentt ramjen ¢ dubur ni drejtim 1€ rrjedhds sé kolekionit sipas detalit telonild
1& prezentunr né projekt. Furnizimi dhe montimi [ tubave té betonit @800 mm
nga betoni 1 paralabrikuar 1 papérshkueshém nga uji. Kompania ekzekutuese
gshté ¢ obliguar & ta bEjE montimin dhe lidhjen né mes gypave né midny
profesionale duke Rllluar prej montimit & gypit mbi kinet¢ dhe vozhdon me
laritisi tf ngritie deri @ kuota gjeadezike # plreaktuar né profilin zjatésord (@
prajektit 1€ plifshird cdhe konuset pa kapaké, Lidhja e pypave né mes veli
béhet me llag gimentoje me raport t repetés 1:3.

cope

35.00

35.00

15

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve & pusetoy  nga materiali | Beton armes
DN 600 mm deri 40t per mos depertimin e ujerave atmosferike ne puseten o
kunalizimi fekal, Sipas detali te prezentuar ne projekt

cope

20,00

20,00

26

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve t# pusetav  nga materiali 1 Gizes 40 1 per
mos depertimin ¢ gjerave almoslerike ne puseten e kanalizimi felal,

cope

150,00

150,00

27

Yendesja e unazave plr nivelizimin e depletimil ¢ gypit | eili futet né plLseld
betoni me dimenzione sipas projeklit, dhe mbishteti né kinet pér shkarkimin e
kantrralluara t€ ujit kanalizimit né pusetd, unaza n¥ kinet dhe né depértimin e
puseliss duhel pérforcahet me fogal lag me mport 121 sipasi skicés sE projektit,
Werejlje : Giaté ekzekulimit t& punimeve duhet patur kujdese qi & nddrrmiren
(& gjitha masa izoluese q¢ parandalohel rjedhja para se 18 futet né pusel uji
feleal dhe mos shkakiohen ndotje ambientale,

8

Unaen DM 250 mm

copl

10.00

10,00

29

LInaze DR 250 mm

copit

15,00

15.00




l_ Depertimi asilati befiet me maldnerd shpuese me shpim hoefeontal, punclryesi
dubel patur kujdes Le percakio] salde thellesin e lejuar te depertimi duke |
mespektvar ramjen ¢ terenit dhe kuotal pjeodezike 10 perlshiva ne projekt |
depertimi hehet me gyp PSM te kualitel Tarte sipas dimetrit * DN 250-350mm " i
30 |bazamenti | gypit perforcohel me beton ne kinelin ¢ puesalve . Verejte edo m' 1 200 504
demtim i baees se aslallnl apo ozt s¢ rrugds nga pakujdesia pergjegjes eshie
punckryesi eshte i obliguar ti iparoj demet dhe ia kihej ne gjendje e
meparshee, Virejtje ; Rallulimi i pozicioni viend pér i giitha dinmelrnl ¢
ayprve ¥ specifikuar me

Germimi dhe hapja e dhent pér 1ok foshare 1@ katepgorisé -V duke
11 Nogaritur edhe deponi ¢ mbushur me malerilsle inere PUr hapjen. e pusclive
komalizimit né bl (2 detaleve | skicave 1@ PECTENIE nd projel.

32 [Punit me mokineri mi I 300 .00
33 |Punét me dor m3 | 3.00 5.00
Gjithesejl-C 207.0H)
| h
7 Cmiml tatal me Cmimi tol
[l
REKAPITULINM TVSH né € Babhiie
lesin 35% € 455.00 159.25
lesin 35% € 212.00 74,20
lesip 30% € 267.00 80,10
TOTALIT PESHUAR JL3.58
1 b8 pargfithéshme: /f), _— ;# ﬁ;fh
shkrimi i punéve. Ne perputhshmer te plote me standarted EC dha 150, & 1

armasat dhe parallogaria eshte o dhene detalisht ne pershkrimin teknik, dhe | nenshtrahet pershkrimit teknik,

sat e slgurise: Duhet t8 jene né nivelin mé b8 larté pér arsye 16 ruajtjes s8 shendetit té personave gi punajni dhe Jetojni afilt, punishtes,
i¢re duhet té bithet rmethimi sa me | mire I punishtes dhe vendosies @ materlaleve né té si dho 1@ mirren masat o nevojshime tEsjgueist (preve
sinore né mes 1 zonks nén ndértim (RENOVIM] dhe 2onave té tjera ti cllat mbeten ni shfrytaim gjateé fazes sé punimeve MaterlS)
té rrethojes sé punishtes,

et o dalin

tisht]a tid rrethohet me tabela pre] llamarne dis me kanstruksion té pérforouar miré nd ok Para fillimit té punimeve punékryasi duhet qé ni kosto té
1sheh edhe chygjen e Instalimeve eksistuese né fillin té ekzekutinit 16 punimee si dhe rikugjen e instalimeve pas realizimit ta punimive si dhe punimet
masat e nevalshme pér konzervimin te installmeve epzistuese e cllat ngelen ne sherbim (Funksion) giaté dhe pas realizimit e punlmeve,

secilin pozicion ku Jand pérmendur karalteristikat telnike td pradhuesit mund té pirdoren maleralo me karalkterisika te ngjajshme td prodhuesyve wé
ishim né pérputhje me standardet EC dhe 150,

JEITIE:
giitha materlalet e perdorura dhe te ekzekutuara duhet te deshmahen me ateste

‘oritetlt Kentraktues, gézon te drejliin e parosisé ndhe ne MMEenyrs te vequar te pozicioneve




KUSHTET E PERGJITHSHME
Mumri i konlratés: 634-25-1163-5-2-1/C8472

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 "Puné” konsiderohen té gjitha ato puné 1€ cilat jané objekt i kontratés dhe @ cilat Autoriteti Kontrakives
kirkon g€ 1€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (@ tjera apo pjesé 18 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekanomik tapo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, 1 cili (1¢ cilél) éshté palé né kontraté dhe Eshié i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri | Projektit” &shi€ njeriu i caktuar né kushtet e veganta i kontratés { apo cilido njeri kompetent §
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshig pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér té
giitha hollésité duhet ' raportojé Autaritetit Kontrakiues.

L5*Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma gqé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

L6 “Vendi i ndertimit™ do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

L7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g nevajiten pér kryerjen e punéve t& konlraktuara ¢ duhet 18 béhen sipas kontratés,

LB “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontakluara.

L9 “KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
LD SRV doté thoté Kushtet e Veganta té Kontralés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

21 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha géshyjet qé nuk jané té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.,

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste;

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 16 bankicréve té Kontraktuesit, té shumave g duhet t& paguben ose qé
do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast té dhénies sé 1€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tetér i detyroar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ese detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontralés g tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhel 1€ plotésajné kriteret e pérshtatshmerist gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani @ sigurimit ose institucion tetér
financiar.



MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje 1@ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.1 Elementet e kontratés qé do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i beéhen 1€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit e nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakivesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin  kérkesat e
pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t6 vet si dhe té
agjentéve ose t&€ punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesil,
agjentéve té tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontralés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até té periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kentraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontrakivesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, Ui translerajé menjeheré 1o
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas |éshimit 18 certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kentraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontralés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gE i jep
autoriteti kentraklues nuk dubet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontrakiues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané 1€ nevojshme pér ekzekulim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj,

MNeni & Crasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti iap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave 18 pércakiuara né kéto Kushte
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet 1 mirémbaje gdo objekt & vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
te mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté & drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultajné nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Meihma lidhur me reegulloret vendore

7.0 Kontraktuesi mund ¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosoveés tE cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,



7.2 NE bazé 1€ dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do té bEjé 1& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér tE gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérhimet e 18 ciléve Kontraktvesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET I KONTRAKTUESIT
Meni & Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep auloritett kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragilur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t€ kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi dubet Ui respektojé dhe té veprojé sipas (& giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurajé qé personeli i tij, té aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (& tij
gjithashtu 1'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe kenfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér qéllime té ckzekutimit t& kontratés, ai nuk da
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Neése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguraj se punét do t& fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e beré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj & té gjitha puniét g€ aifajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve giaté realizimit
1& punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné 1& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e malerialeve dhe cilésisé profesionale 1é
punenjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve 1 kontraktuara,

E.8 Kontraktuesi dubel t# siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit & punés per arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné 1€ llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né ményré q@ té mos démtojé kalimtarét e rastit, ohjektet pérreth, tralikun etj.

8.0 Kontraktuesi do 1€ jel€ pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteleve né vend puniim,

Meni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kye dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér 1€ kryer
puné ose personel tjctér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektil do té aprovaoj
¢do zévendésim 1€ propozuar 1€ personchit kye dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané ng thelb té barabarta ose mé 1€ miré se ato té propozuara gjaté tenderit,

Meni 10 Siguria ¢ ckzekutimit

L0.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Auteritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe 1€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarBdo humbjeje qé éshié pasojé e
mosekzekutimil té ploté dhe 1€ dubur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakiuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

1.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do té jeté né formén e dhéné né piesén IV té kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraltuesit

I1.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshire, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisiet) jane rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés se aférl,

1 1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit punimeve deri né fund 1€ periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVE pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim | pronés (pérves Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kentratés duhet 14 dérgojé Auloritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevejshém pér 1€ siguruar humbjen apo
demet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofton njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

LL5 Né qollé se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e alatit t& ofrimit 1€ certifikatés mhbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e cakivar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
elimingjé sigurimin dhe t€ zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVE, kontrakiuesi do t°i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin o
punéve, afatin kahor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Mése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuader t& punéve 1
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 16
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVE,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit,

12.4 Paragitja e programit 1€ till§, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektil nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe cdo modifikim 1é pérlshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagest shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit,

MNeni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté té drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nea Autoriteli Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do 18 sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimil dhe do té jeté
pérgjegiés pér té marré hapat ¢ nevajshém, né interes (& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kentraktues
dhe paléve t€ treta, pér té parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund té rezultajé nga krverja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do té marré 1€ gjitha hapat e domosdoshme, peér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjepjes
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1& nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

MNeni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 18 sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengoiné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit 1€ tilla si rrugér, hekurudhat, rruge wjore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14,2 Cdo masé te veganté 1& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevajshime, ose éshité kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1@ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa ¢ vecanta qé ai synon € ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (€ jeté né shpenzime té
[Lontraktuesit,

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin
Republikés se Kosovis,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jang périshire né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri | Projektit do ¢ harmonizejé ¢mimin e kontrakluar nése konstaton se ka ngritje 1€ latimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderil dhe datés sé fundit & vértetimit t&
pérfundimil 1& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e emimit t& kontraktuar pér shkak € ngritjes sé tatlimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontrakruesi,

Neni 16 [Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit 1& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puniéve
17.1 Kontraktuesi do & fillaj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KV,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do L€ plotésaj ato brenda afatit kehor té specifikuar né KVK.

Meni 18 Lgjatja e periudhis & ekzekutinmit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do € vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b)  Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmerojé Autoriletin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmijet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhiéna giithEpérfshirése ashtu gé t¢ mund t& kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatie t& periudhés,

MNeni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritelit Kontraktues né normén ditore 18 eekur né KVK
pér gdo dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e diémeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund té zhres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontraktuesit, Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
mjeftojé Kontraktuesing



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} i€ ndérpresé kontratén: dhe

(e} t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontrakluesit pér ofrimin ¢ bilancit @
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITH
Neni 20 Regjistei i punis

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& paktén informacionin e méposhtém;

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
te punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme 1€ 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s€ biré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ pérdorura, 1 afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
dubet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Mése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese, Nése Konlraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose & paraqesé
piképamjet e lij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderchet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontrakiuesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés né cdo kohé dhe mund, pa hegur
dokumentin, 1& bijé ose 1& marr njé kopje 18 shénimeve té cilat ai i konsideron @ nevajshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regiistrin e punés né ményrén e duhur,

MNeni 21 Origjina dhe eilisia ¢ punimeve dhc materialeve

21.1 Punét, kemponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues per
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1é jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tllg, sipas raslit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet @
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t# zévendésahen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kentrollim  tjetér zbulon defckte ose gabime. Kontraktuesit mund U jepet mundésia i riparojé dhe 1
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Meni 22 Inspeltimi dhe testimi

211 Autoriteti Kontraktues do té eméraj “Menacherin ¢ Prajekrii”, & cekur né KVK, i cili do té jeté pergjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté 1éré kohés, duke filluar qé nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet e dorézohen né kohe né vend pér i lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité q& mund ¢ hasé né kité aspekt, dhe nuk do ti lejohet q@ t¢ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejlé, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo

&



prodhimit & cfarédo artikulli qé pérgatitet, fahrikohet ose prodhobet pér ofrimin e sipas kontratés, né mEnyre g
té pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Fjo do 18 béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tetér, sic mund té
specifikohet né kontraté,

22,5 Nésc komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do 1a njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kils,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ japé njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1@ kérkojné gé keéto teste 1€ pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérken, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 1 komunikojé rezultatet e kélyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do & jeng pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e (€ cilit
déshmohet s¢ £shté gabim nga ri-lestimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke in térhequr vérejljen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve,

13.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do '] evitoj menjgheré dhe do 1'i konsideroj pasojat.

23.3 Mése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevajshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialishe ndikojné ne gmimin ¢ kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Furo.

24.2 Pagesat do ¢ mregullohen pér zhritje pér pagesat paradhénie dhe 8 mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet 1@ paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri | Projeklit brenda 30 ditéve nga data e cdo certifikate. Nése Autoritet
Kontrakives bén njé pagesé me vonesd, Kontrakivesit do ¢ paguhel interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do 1é llogaritet nga data né 18 cilén pagesa duhel 1€ ishie bérg, deri né daén kur pagesa éshité bérd me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt & Punéve pér té cilat nuk ésheé dhéné normé apo gmim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€ kensiderahen 1& mbuluara nga normat dhe emimet tjera né Kontraté.

244 Pagesal qe dubet te béhen sipas faturés se éshuar nga Kontrakluesi do té béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate qf ¢ plotéson Kontraktuesi. | njéiti formular, g i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 18 llogaritur
gmimin e kontratés. Kontraktuesi do € pagubet pir sasing e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 ME rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (@ pérmbaj aklivitetet me gmim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér moniterim dhe kontrall & keyerjes sé
akliviteteve né bazé 1é (& cilave Kontraktuesi do 1 pagubet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 18
béhet veg e ver, Kontraktuesi do (@ tregoj shpérodarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Adtivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & béjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit 1& shumave & pércakiuara né KVEK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi | nj¢ Garancioni 1€ Pakushtézuar Bankar né njé formé 18



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté té barabarié me parepagim. Garancia do 1& mbetet né fugi deri
sa € behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1@ reduktohet né ményré pragresive nga shuma Q& paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do & pérdorin parapagimin vetém Per L& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi dubet té déshmoj se pagesa paradbinie éshté pérdorur né kit ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve 1 tjera pér Menaxherin e Projektir,

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma propercionale nga pagesal pérmdryshe pér shlkak 2 Kontrakiuesit, pas
oraril ¢ pergindjeve té pérfunduar té Punéve né baze pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 1& ndalet nga cdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré @
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té pagubet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare 1€ referuar né Nenin 20,

Neni 28 Virtetinmet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'] dorézajé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ gmimeve 1& vierésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vérteluar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesil pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet ' paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projekuit.
28.4 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b} NE rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbgj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Meni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1 giitha shumat e métejshme té cilén
kontraktuesi konsideron se dubhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e logarisé pérfundimtare,

28.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (& giithe informacionit té
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (€ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
dubet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés s& ploté dhe pérfundimtar té
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

3001 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a} Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé piesé 1§ vend ndértimit data e posedimit e spectfikuar né
KVE,

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo wihézimet e dubura pér kryerjen ¢ punéve ¢ kontraktuara né afatin e
caktoar si né kontraté,

ic) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé 1"l zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defeki.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojng
vonest apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

(f} Menaxheri i Projektit pa arsye 1& justifikuar vonohet né 1&shimin © vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1& punéve 1¢ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jan€ pér shkak té joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 18 rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Meni 31 Parimet e pérgjithshme

3T Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me Qéllim & pranimit & pérkehshém ose final do té
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jelé pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Funét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillajng,

32.2 Punét te cilat nuk plolésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérmdryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit
1& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Meni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré € kénagshme testet
per pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé cerlifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté ¢ pranimit ¢
piérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, e Jene t€ gatshme pér pranim
té pérkohshém, Aotoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& K ontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkehshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérves tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jané té gatshme pér pranim 1@
pérkohshém; ose

b} té€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit (& tij i kérkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t@ 1éshojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka 18shuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém 1é punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heg strukiurat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té beje ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit 1& pranimit sig kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defeltet

341 Kontraktuesi do té jelé pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé piesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

al  pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme |
Koontraktuesit; dhe / ose
b} gdo veprim apo mosveprim § Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kentraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgicpiésing ¢ defekieve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimel do te filloj nga data kur
zevendésimi ose rinovimi Eshté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit, Mése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do 18 vazhdohet vetdm pér até pjesé té punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s€ pérmendur, autoriteti kontraklues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 1 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&:

aj 1€ kryejé veté pune, ose 1& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ng té cilin rast kostaja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b} t€ ndérpresé kontratén,

344 ME raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arriher menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje q€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& krygjné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit, Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri | projektit duhet 1€ informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVE dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé  pérgjegjésisé se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité, Periudha e
Pérgjegjésisé se defekieve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1@
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kentrakluesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoritet
kontraktues té jetg i kénagur. Certifikata pérfundimiare e pranimit do t¢é léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Menil 34 té jené pérfunduar né ményré té tillé qé (& jeté i kénagur autoriteti kontraktues.

33.2 Punét nuk do té konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t& Jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézvar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje ek
[ontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit € certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilal kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Meni 36 Shlkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e vela me kontraté,
36.2 MNé rastet kur ndodh njé shkelje e konteatés, pala ¢ démtuar do & keté té drejté pér kéto kompensime;

al  démet; dhefose
b)  ndérprerjen ¢ kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a)  déme 1€ pérgjithshime; ose
by déme 1€ likuidueslime.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbalimi | masave t& parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& dubet 'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Meni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 18 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té perfshijng, por nuk do té kufizohet né:

A Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye 1€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjel e arritura mbi
pagesal pér shkak & kontraktuesit pér kosto 1 vonesés;

e Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton ape hyn né likuidim tetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t'f korrigjoj brenda 30 ditéve 18 pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit & Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje té kontratés per raste (€ tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

374 Mése pér shkak t& fajit & palés sé red krijohen rrethana emergiente ohjektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& Eshté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1& béjé
vlergsimin e punés sé kryer piesérishi, do (& kifrkajé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
ate né njé giendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kenlraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.3 NE qofl€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 135 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 FForca madhore

38.1 “Force Madhore™ sic pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftéral,
cksplodimet, térmeti, zjuret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrallit té paléve kontraktuese.

38.2 Me rast se ndodh ndenjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
€shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plata lidhur me ngjarjen,
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

1 Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arribet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé 1€ gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve & kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, ME gofté se kontraktuesi pér njé kohe té gjalé eslu€ béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me koniraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratis,

1t



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit 1& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar té punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen, Nése shuma totale ¢ borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndlaj
kontraktuesit, diferenca do té jet@ obligim borxhi ndaj Autoritetit [{ontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1é interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialel e porositura, koston ¢ arsyeshme 18 heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrejtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Meni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, lmpiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punél do
t& konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t¢ gabimit té
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzeloutimi

411 Mé gofté se pamundésohet pérmbushja e kontralés nga shpérthimi § lufiés ape ndonjé rasti tietér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vérteto kété, Kontraktuesi
do té sigurej vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shipejt qé éshté e mundur pas pranimit 1@ kétij
virtetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gshté arritur marréveshje,

LGIIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migEsore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét do té takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jet# 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshion té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhie, té dyja palét do t&
Jené té liva té vazhdojng né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tietrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh t& pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né K VK., Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ketd t& drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes & mosmarréveshjes.

Meni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré Eivgésore
43.1 Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi. )



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-25-1163-5-2-1/C842

EVE né vijim do t¢ plotésoiné dhefose ndryshojné KPI. Sa heré g€ ka njé konfliki, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato (& KPR,

{Udﬂ:éz{q:é:;'pé}"p.fmés:_‘m:'ra e KK fané dhéné, sipas nevofés, né shénimet Kursive 18 pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ata jo relevante]

Kushiet ¢ Pérgiithshme t& Kontratis

AmandamentinetModifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Pérshlrimi [ nenit

MNend., Nr

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha géshijet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té Jjeté givkata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shgipe.
Siguria ¢ ekzekutimit | | | Shume e sigurisé sé ckzekutimit éshté 260.000.00 EURO me validitet
24+1=15 Muaj .
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do (€ jeté:
S!(If;t]:;ml.:esit (a) Pér humbje ose 1.‘![_32_mllrln tE Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Pérafeniési e operatorit ekonomik:
(b) humbje ose démtim i Pajisieve Bérglegidsi e operatorit
ekanamit];
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Pungéve, Impianteve,
Materialeve dhe Fajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérgiegiesi e
aperatarit ekondmik
(d) démtim personal ose vdekje:
i té punétoréve t& Kontraktuesit: [Pérgiegiési e dperatorit
ekotiamik]
ii. té personave (& tieré: Pérglegiési e operatarit ekononik
| Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3 |

ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,

Periudha pér Programin e azhurnuar éshteé 20 dité
Fillimi i punéve 17.1 - Data e fillimit do t& jeté fme te pranuar te dy aneté nga menaxheret “[e
Kentraiés nga te dy palét
17.2 Diata e pérfundimit e L& gjitha Punéve do té jeté 24 gy,
Demet e likuiduara 9.1 Démet ¢ likuiduara pér té gjitha Punét jané 25% pér dité,

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté /00 P4
e Cmimit final t& Kontratés.,




mosmarréveshjeve
me procedurs
givgésore

Regjistri i punés 20,1 ditari | punéve

Inspektimi dhe 22:1 Menaxheri i Projektit éshté [shéno emrim,  adresén e Menaxherit s

testimi Projekii].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshte: MNuk ka

Mbaijtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave té mbajtura éshté: /0% ¢ werds se kontratiy

Shkaget pér an.l Data ¢ posedimit & vend punimit do 1é jeté 3 dite pas nénshkrimit té

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mhi 4.5 Periudha garantuese e defekteve eshié 365 dité,

Defekiel

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g¢ do té zbatohet pér vierén ¢ punéve gé nuk jang pérfunduar, gé

st kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté fshéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore e 42,2 Me paftueshmén e dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja ¢ 43.1 a)  Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

ekzekulimit s& késaj kontrale dhe se nuk éshié e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t8 dorézohet [Gjykata
themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.




PLANI DINAMIK 24 MUAJ

D _ Task Task Name Mar 18, ‘25
@ vode s _ M |
1 | - Né hapésira t& brendshme dhe té jashtme t& shkollave né Komunen e Klinés. ]
2 | = Lot-1 Punét ndarje, suvatim dhe ngjyrosje né mure té Jjashtme dhe t& bréndshme Bt S D
= i = Lot-2 Punét e sanimit te rrethojave né oborre, rregullimi i infrastruktures se jashtme
m dhe rregullimi kulmeve
4 | B Lot-3 Punét elektrike
5 | - Lot-4 Punét e hidroinstalimeve

Project Project1
Date: Mon 3/17/25

Task Inactive Summary i
Mﬂu—_..ﬂ T T RN T YR AT EL T Manual Task
Milestone L ] Duration-only
—_— Summary 1  Manual Summary Rollup e
: ¥ f \%_:mﬂ?_n Task Start-only c
b __‘_“ Inactive Milestore Finish-only 1

External Tasks
External Milestons
Deadlins

Progress

Manual Progress

"

Page 1




Me baze te tenderit te shpallur nga Komuna e Klines per tenderin me titull :* Mirémbajtja ¢
hapésirave té brendshme dhe ¢ jashtme (€ shkollave, “Ny prokurimit:634-25-1163-5-2-1

Kompania Lurn shpl jep kete:

Deklaraté pér specifikime teknike

Kompania Lurn shpk deklaron se do bejme pranimin e specifikimeve telnike t& detyrueshme té

dhéna nga ALK, garanton se punét dhe materialet ¢ do té perdoren do t& jené kualitative dhe
né pérputhje t& ploté me specifikimet tekniloe.

Prishtine, 17.03.2025 Me emer te kompanise:

Lurn shpk

Albana Hns%} hj-Drejtor
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Nurnri | Prokurimit: 634-25-1163-5-2-1 - Titulli Mirdmbaylia e hapésirave 1 hrendshme dhe e
jashime ta shicoliave.

4 Ancksiz DEKLARATA NN BETIM

u Uné, i poshlé nénshkruari, duke pérfagésuar: Lurn shpk deklarej nén betim se jam i pérshtatshém ne
% pirputhje me Nenin 65, & Ligiit mbi Prokurimin Publik ng Kosovd, Ligji Nr. ¢470-042 § ndryshuar dhe
i plotlsuar me lgjin Mr. 044237, lgjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Mr. 05/L-82,
Uini wifrtetaj se i kam lexuar kérkesat ¢ pérshialshmérisé né Nenin 65 o LI'P-sé, respektivishl paragrafin
6 1€ [nformacionit pir Tenderuesit dhe wvirteto] se i pérmbush kérkesnt e pershiatshmérise pir
piesémarrje ne ke procedure e prokurimi.

i Uné prangj mundsing e sanksionimeve penale dhe civile, gjabave dhe dinimeve, nése uné pér shkak 1@
pakujdesist dorézoj gfarédo dokumenti ose deklarata q¢ pémmban informata pérmbajtésish ¥ gabueshme
oEe inashlroese,

Identifilkimi i Operatorit Elonomilk (O
Emri i OR: Lurn shpk

oo Adresa ¢ ploté: rr.Jbrahim Krasniqi nr. 10 Prishtine

L I pérfagésuar nga:

(A S i A .

| Emri: Albana Hasanaj
Poziia: Drejtar i\ \
] |
. Miénshlrimi m
Feeom e { .
b : Data: I?.ﬂﬁ.?ﬂﬂ:/%x B
Vula: i
i
| 4

21
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria = Viada - Covernment

elinistrin e Dndusteist, Mdénmrrdsisd dhe Treglist
inististve Industeije, Preduzelniitva l']l]gwlilm Minisiy of Dadusiry, Enireprenesuship and To

ARBK

.lm'.l IJ-IHJ:I'-‘H“JHH"-‘I-'FH WHT'-
AOHNREN A A A PRI GATRRCUE bkl
P L DA B LR R TR B LT

CERTIFIKATE 1 REG)ISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

I'llumri Unilk Idanlll’jkues.flndlnstuenl Matl!ﬂl Iirn” Unlque Ideut]flcaﬂan Nun'lbur

For R

;?%'ﬁ{f‘ i

il
w‘?r
S AR e S

' 'fmﬂ tr'égtar / Trgq:-vnﬂm Jma f Commerclal name

Llaff blznesit Shoglirl me pirgleplést ti kuflzuara
Posloun] tip: Drudtvo sa ogranléanom odgovarnogiu
Buslness typa: Limltad Liakllitles Companles

Adresa

Mruga rahlm [Krasnlql, 10

Adrasat Prishting

Addrass:

Data e raglistrimit:
Datum reglstracle; THoz018
Date of registration:

Minshkrlonl f Slgnature [ PEtpis

04/11/2022
Data f Data / Datum

Mr, ser, / Sar, e,/ Ser, Moo 10150450
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSAVA - REPUDLIC OF KOSava
CIREvERrs = \iiaps ~ GUYENMMENT
ManpsTagn @ FlrAnCavE, Pusds oin TRANGFEREVE - MINISTARSTVE Frwansiin, Faos | ThANEPERA -
MinpsTaY OF Fiivance, Lasoun ano TRakSPER
ADMINISTRATA TaTiMaite £ Kosavils = Fonesss ADMINISTRACLS KoSovn = TAX ADHINSTRATION GF Kodowe

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH,
UVERENJE - DBVEZNIK ZA RDV."
GERTIFICATE - VAT FILER|

bl 330376732

Broj
Murnber

Mumri Fiscal 510084052

Fiskalni Broj
Fiscal Mumber

Emri i persanit "LURMN" &.P.K,
Ime osobe
Persan's Name

- Adresa e Persanit RRUGA IBRAHIM KIRASNIQI, 10 PRISHTINE PRISHTINE KOSOWA

Adresa osobe
Person's Address

Ciala e Regjislrimit 12-01-2018
Datum Regislracije
Registration Dale

Data e Léshimit 22-05-2023

Datum lzdavanja
Date of Issuance

A L .-’Lf./‘v"/'J‘J"f"/*J'J‘f%”u’*u"‘.rf‘d"vﬂ“'uf"#‘a‘“v“/*v" e e e i e N e Ny N R N N s v

Personi Pérgjegjes
Odgovorno Lice

Responsible Persan

b - I
IKje cerifikatié éshlé léshuar nga Administrala Talimers e Rns&f&grt&a:uar né Ligjin Nr. 05/L-037 per Tatimin mbi vierén e shtuar,
Ova| cartilikat izdal j2 od Poreske Adminisirace Kesova, shodno Zakena Br, 05IL-037 O Morezu na Dodanu Vrednos!,
This cartificate is lssued by the Tax Adminisiration af Kosovo, basad o1 lhe Law Mr, DE/L-037 on Value Added Tax,

VERSIONI « - MORIGILAR 14.04-2023 o
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LRFP nr. 4704/2024

----------------------------------- VERTETIM I KOPJES SE ORIGJINALIT

Astrit 5. Bibaj, noter né Prishting, Rruga “Garibaldi” nr.15/5,vérteton se: -
Kopja e dokumentit € 1 pring tekstit, ¢ verifikuar nga noterd, ng ¢ gjitha piképamjet  #shté
konform kopje identike me origjinalin e sjellé nga palaz---—-mmemmmmemmmmeme e e —ee
z, 7. MASAR KABASHIL, i lindur me daté: 07/01/1980, (shtaté janar njé mijé & néntégind e
letédhjeté) né: Istog, bartés i dokumentit t& identifikimit t¢ l&shuar nga MPB-RKS, me nr, personal:

| 1005784138, léshuar nga MPB-RIKS, madhor me zotési té ploté juridike pEI‘ L w.pruar ———————————————

Dolkumenti; Cer t:tlk.;.ll., Ieshual nga: 1f'ulr:]muu*i*.:r ita Tatimore c I{uanvts, Mjmstrlsl e Financave,
Punés dhe Transfereve, Republika e Kosovis, pér biznesin “LURN" SH.P.K, ¢ sjell nga pala
#shté prezantuar si origjinal dhe noteri, nuk merr pérgjegidsi pér pérmbajtjen e kétij dokumenti dhe
informatat & ka dokuwmenti dhe pala garanton pér vEret8sing e tyre, ———----mmsememms s
Veprimi i noterizimit u bé né Prishting, né zyrén e noterit, me daté: dhjetd gershor dy mijé e njézet e
katér (10.06.2024). h 09:52
Dolcumenti i sjellé nga pala &shté fotokopjuar né #yrén ¢ noterit, ka 1 fage, €shté vErtetuar né 2
kopje-ekzemplar, dhe #shté paguar né shumén prej 2 € + 10 cent pér faqe + TVSH né bazg té nenit
29, dhe neni 42 pik:l or. 1 kooform ULA. pw Tarifat Moteriale nr, 05/2022, e




| | Republika e Kosovits - Republika Kosova - Republic of Kosovo
i | Cleveria - ll.’ln-l:l - Governnivn
i Mimiseria ¢ Flisancave, Punds die Transfereve - Minisiarsive Finansija, iala i Transfora -
. Ministry of Finonee, Lahour asd Transhers
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Pareska Ad ministracija Kosovo -Tax Administration of Kesovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviis verifikon se personi i identifikuar mé poshté: NNN|H|I|||||||m|“wm‘"I"W"II""IN

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below:
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 100123417 4&

Emri i peraonit:

Marne of Person; "LURMN" SH.P.K.

Ime lice:

Mumri Identifikues Personal:
Personal Identification Mumber;
ldentifikacioni Liéni Broj:

Mumri Fiskal;

Fiscal Number: 810084062
Fiskalni Broj;

Kemuna:

Municipality: PRISHTINE
Opétina:

Data;
Date; 07.03.2025

Datum:

Arsyeja e lishimit: Apliktm pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kité giendje tatimore néé AT
has the following tax position with the TAK:
ima sledetu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimaore té pashlyera apo obligime tjera
tatimaore.

ATK viirteton se informatat e dhéna jané t& sakta dhe té plota me datén e kEtij wirtetimi tatimor, mirépo, ky vErtetim nuk
ptrjashton obligimet tatimore g mund t# lindin né 1@ ardhmen.

ATE certifies that this information is correct and complete as of the dake of this verification, but this verification does not
exclude fulure tax ohligations.

PAK overava da su date informacije tagne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podyrda ne isklutuje poreska obavesa
koja mogu nastati u budoénost,

Vértetimi vlen 30 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kitij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
| Werification of this tax verification, you can do on the link - Werifikaciju ove poreske potvrde, mofete uveravali i linky;
5. https: //eVertetimi.atk-ks,org/Tax\Ver/ReadTax\Var

Mr.Formes VT - 2; Korigiuar mé 30,04,2013
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ﬂh emer te LURN .n"F'.'H K. b
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Gjithcka aé duhet

s Sigurimeve ShoAJInsurance Company 1.5.0.
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SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérhérgse e Polices me Nr. 137089

KUVENDI KOMUNAL | KLINES
| Emri It autoritetit Kontrakeues! §
Néemér té LURN SH.P.K i
Operatari Ekanomik® dhe nroi blznesit né vazh 1-Il.. Operarator] E J.\r nik}
Titullii aktivitetit té& prokurimit: Mirémbaltia ;-n-":r-.ifr-_1'.'1|.1.“1fr?;-’?= brendshm :--‘rrrﬁ* Jashtme té -ﬁ.
1, Lot 2 af ﬁ*
Nr, prokurimit: 634-25.11 i : H‘fﬂh b
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